[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	От
	«
	27
	»
	09
	2012  г.
	№

	773

Об утверждении Положения о разработке, формировании,
реализации и утверждении ведомственных,
муниципальных целевых программ
Мышкинского муниципального района

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Мышкинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о разработке, формировании, реализации и утверждении ведомственных, муниципальных целевых программ Мышкинского муниципального района (приложение № 1).
1.2. Порядок проведения и определения критериев оценки эффективности
реализации муниципальных программ (приложение № 2).
2. Заместителям Главы администрации Мышкинского муниципального района, руководителям структурных подразделений администрации Мышкинского муниципального района руководствоваться требованиями Положения о разработке, формировании, реализации и утверждении ведомственных, муниципальных целевых программ Мышкинского муниципального района, реализуемых начиная с 1 января 2013 года.
3. Установить, что при реализации целевых программ, принятых в соответствии с постановлениями главы Мышкинского муниципального района № 445 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении и реализации  районных целевых программ» от 22.06.2009 года и № 450 "Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» 24.06.2009 года, настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим после его вступления в силу.
4. Признать утратившим силу постановления Главы Мышкинского муниципального района № 445 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении и реализации районных целевых программ» от 22.06.2009 года и № 450 "Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» 24.06.2009 года.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Мышкинского муниципального района                                      А.Г. Курицин